
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Διοίκησης  & Οικονομικών 
                                                                                Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών

                       

                          Αναρτητέο στο Διαδίκτυο:

Ταχ. Δνση : Δημοκρατίας 27
50131, Κοζάνη

Πληροφορίες : Ευανθία Τσιρέκα
Τηλέφωνο : 2461351114
e-mail : e.tsireka@pdm.gov.gr

                                                                   
                   

       ΑΠΟΦΑΣΗ 

        O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜA:  «Ανάθεση για τη Συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στις αποκριάτικες 
εκδηλώσεις που διοργανώνει ο Δήμος Σερβίων. » (CPV 79952000-2 ).

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α/87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

2. Τον Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως αυτός έχει 
τροποποιηθεί, συμπληρωθεί & ισχύει.

3. Τον Ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  & εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

6. Το Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/Α/12) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

7. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει

8. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Το  Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως αυτός ισχύει.
10. Το Ν.Δ 496/74 (204/Α) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΕΔΡΑΣ & ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΝΑΙ Χ ΟΧΙ

ΚΟΖΑΝΗ, 11/02/2026
Α. Π.: 19223

Απάντηση στο έγγραφο: 19223

ΑΔΑ: 9ΑΙΙ7ΛΨ-ΩΩΑ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Διοίκησης  & Οικονομικών 
                                                                                Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών

11. Την αριθ. 6405/19-01-2022 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας (563/Β/2022) Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το Ν.4623/19 ΦΕΚ 134 Α/Α άρθρα 3 και 5 «ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ»
13. Την αριθ. 36444/09-03-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας (1525/Β/2022) 

Κατάταξη του Προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, δυνάμει των διατάξεων 
της υπ΄ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας (563/Β/2022) Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

14.  Η αριθ. 73232/12-05-2022 (Ορθή Επανάληψη 13-05-2022) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας Τοποθέτηση του Προσωπικού της Έδρας και της Π.Ε Κοζάνης στη νέα 
οργανωτική δομή «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας».

15. Την με αρ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων-
Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας»

16. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με την οποία «Όμοιες ή ομοειδείς 
δαπάνες δύνανται να εγγραφούν σε ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας ή του Δήμου ή της Δ.Ε.Υ.Α. και να εκτελεστούν 
αυτοτελώς, εφόσον αφορούν σε διαφορετικές περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες, 
αντιστοίχως».

17. Την αριθ. 86261/29-05-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε 
χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα καθώς και σε 
προϊσταμένους/ες της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

18. Την αριθ. Πρωτ. 180222/27-11-2024 (ΑΔΑ 9ΦΧΑ7ΛΨ-ΚΔΓ) απόφαση Περιφερειάρχη 
«Συγκρότηση τριμελών επιτροπών παραλαβής Υπηρεσιών ΠΔΜ (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης 
σχετικά με την παραλαβή προμηθειών και υπηρεσιών για το έτος 2025».

19. Την αριθμ. 154/2025 (ΑΔΑ:618Λ7ΛΨ-8ΣΜ ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Έγκριση 
ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών και Υπηρεσιών Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης και 
Π.Δ.Μ. (έδρας), έτους 2025.

20. Το αριθμ. πρωτ. Εισερχ. 17130/02-02-2026 (Α.Π. Αποστολέα:466/29-01-2026) έγγραφο 
αίτημα του Δήμου Σερβίων

21. Το αριθμ. πρωτ. 17130/02-02-2026 (ΑΔΑΜ: 26REQ018429092) έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης, Οικονομικών & Νομικών Προσώπων.

22. Την αριθμ.   148/26(ΑΔΑ:  Ρ5347ΛΨ-Ι5Β) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής έγκρισης 
δαπάνης.

23. Την αριθμ. 18320/04-02-2026 (Α/Α 1198, ΑΔΑ: ΨΣ9Ν7ΛΨ-0Κ6, ΑΔΑΜ: 26REQ018429518)  
απόφαση ανάληψης στον ΑΛΕ 00.0073/2420907001.

24. Την με αριθ. 17130/04-02-2026  (ΑΔΑΜ:26PROC018430883) Πρόσκληση υποβολής 
προσφοράς.

25. Την με αριθμ. 19223/05-02-2026 εμπρόθεσμη οικονομική προσφορά του υποψηφίου ΒΩΒΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ.

26. Την προαγωγή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των πολιτών και τη 
διατήρηση της παράδοσης και πολιτιστικής και ιστορικής συνείδησης μέσα από εκδηλώσεις 
πολιτιστικού, αθλητικού ενδιαφέροντος.

ΑΔΑ: 9ΑΙΙ7ΛΨ-ΩΩΑ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Διοίκησης  & Οικονομικών 
                                                                                Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών

Αποφασίζει

Την απευθείας ανάθεση για την ανάγκη κάλυψης ηχητικής υποστήριξης, στο πλαίσιο 

συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στις αποκριάτικες εκδηλώσεις που θα 

πραγματοποιήσει ο Δήμος Σερβίων, από τις 12 Φεβρουαρίου του 2026 έως τις 23 Φεβρουαρίου 

του 2026 στον Δήμο Σερβίων, σύμφωνα με τους όρους που αναγράφονται στην σχετική 

πρόσκληση υποβολής προσφοράς και την προσφορά του αναδόχου, τα οποία αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, στον οικονομικό Φορέα: ΒΩΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ,  με έδρα 

Τακιατζήδων 17, Κοζάνη 50100,  με ΑΦΜ 047330286, ∆ΟΥ Κοζάνης. Η συνολική δαπάνη της εν 

λόγω ανάθεσης θα ανέλθει στο ποσό των 5.999,12 €,συμπ. ΦΠΑ.

Θα ακολουθήσει η υπογραφή των συμβάσεων μεταξύ των συμβαλλομένων στις οποίες θα 
εξειδικεύονται οι όροι της παρούσης.

Η παρούσα δύναται να προσβληθεί σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 127 του ν.4412/16, 
όπως ισχύει.

Συνημμένα:
1. Προσφορά  Υποψηφίου

Ο 
Περιφερειάρχης

Δυτικής Μακεδονίας

Γεώργιος Αμανατίδης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

ΒΩΒΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
Email:skepsiskoz@yahoo.com

ΑΔΑ: 9ΑΙΙ7ΛΨ-ΩΩΑ


		2026-02-11T10:14:59+0200
	Athens




